
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

POSTŘEKOVSKÝ 
ZPRAVODAJ 

Křest knihy Tradice v ob-
razech 
 

4 
 

Vznik Československa při-
pomněl pietní akt 
 

5 
 

Školní pohár Českého 
lesa 
 

10 
 

10/2024 



2 | Stránka  POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ 
 

 

Slovo starosty  

Vážení občané, 
 
před námi je měsíc listopad, ob-
dobí, kdy se dny krátí a příroda 
se pomalu připravuje na zimní 
spánek. Listopad pro nás před-
stavuje nejen čas zklidnění, ale 
také příležitost zamyslet se nad 
tím, co jsme v uplynulém roce 
zvládli a co ještě chceme stih-
nout. Zároveň je to měsíc, kdy 
si připomínáme významné histo-
rické události naší země, které 
nám připomínají hodnoty svo-
body a demokracie. 

Již minulý měsíc přinesl i novinku 
v podobě změny redakce našeho 
zpravodaje. Rád bych tímto 
upřímně poděkoval dosavad-
nímu redakčnímu týmu – Rad-
kovi a Janě Zuberovým – za jejich 
dlouholetou práci, úsilí 

a nadšení, s jakým pro Vás pravi-
delně od roku 2010 připravovali 
zajímavý a informativní obsah. 
Jejich práce byla vždy odrazem 
péče a zájmu o naši obec a vě-
řím, že jsme díky nim získali zpra-
vodaj, který nám pomáhá být 
lépe informováni o všem důleži-
tém, co se kolem nás děje. 

Nový redakční tým bude v této 
tradici pokračovat a doufám, že 
si jejich práci oblíbíte stejně jako 
doposud. Pokud máte návrhy, co 
byste ve zpravodaji rádi viděli, 
neváhejte se na nás obrátit – Váš 
názor je pro nás důležitý. 

V naší obci jsme i v listopadu pro 
vás připravili několik akcí a se-
tkání, na které Vás srdečně 
zveme. Budeme pokračovat 

v pracích na projektech, které 
pomáhají rozvíjet naši obec 
a zlepšovat kvalitu života nás 
všech. Patří sem úpravy veřej-
ných prostranství, investice 
do infrastruktury i podpora kul-
turních a sportovních aktivit, 
které posilují soudržnost naší ko-
munity. 

Děkuji Vám za Vaši trpělivost 
a podporu během všech realizo-
vaných změn. Zároveň Vás pro-
sím o pochopení, pokud se vy-
skytnou nějaké dočasné kompli-
kace. Věřím, že společným úsilím 
a dialogem dokážeme čelit vý-
zvám, které nás čekají. 

Přeji Vám klidný listopad, plný 
příjemných setkání a pohody 
v kruhu Vašich blízkých. 

 
S úctou Petr Anderle, starosta 

 

Z jednání zastupitelstva 
Zastupitelstvo schválilo: 
§ Vnitřní směrnici č. 3/2024 Inventarizace ma-

jetku a závazků; 
§ rozpočtové opatření č. 6/2024. 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí: 
§ nabídky na demolici výrobního areálu „Bed-

nárna“, hodnocení proběhne po doplnění nej-
výhodnější nabídky, kterou podala Zeměděl-
ská společnost Čerchov, a.s.; 

§ návrh rozpočtu na rok 2025; 
§ výroční zprávu o činnosti Základní školy Po-

střekov; 

§ rozpočtové opatření č. 5/2024; 
§ využití sběrného dvora v Klenčí pod Čercho-

vem; 
§ zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce; 
§ informace starosty obce: 

o Umístění boxu PPL u objektu č.p. 179 
a návrh smlouvy. 

o Zprovozněna fotovoltaická elektrárna 
na budově obecního úřadu, následně 
proběhne zaregistrování FVE v sys-
tému EDC a bude zahájeno sdílení 
elektřiny v rámci objektů obce. 

 Petr Anderle, starosta 

Zastupitelstvo informuje 



ŘÍJEN 2024  Stránka | 3 

Byla spuštěna fotovoltaika na střeše obecního 
úřadu 
V září byla spuštěna fotovoltaická elektrárna na bu-
dově obecního úřadu o výkonu 17 Kwp s baterio-
vým úložištěm 16,35 kWh. Realizaci zajistila společ-
nost INEL – MERKET s.r.o. a náklady na vlastní elek-
trárnu činily 721 715 Kč bez DPH. Na realizaci získala 
obec dotaci z Modernizačního fondu (Státní fond 
životního prostředí). Celkové způsobilé náklady 

projektu dosáhli výše 1,205 mil. Kč a dotace byla 
schválena ve výši 0,795 mil. Kč. Součástí způsobi-
lých výdajů bylo i ošetření střešní krytiny (nástřik 
tekutou gumou), náklady na projektovou doku-
mentaci a technický dozor.  

Petr Anderle, starosta 

 
 

Rozšíření doručovacích 
služeb o PPL box 
V minulém měsíci byla obec oslovena společností 
Oak run s.r.o. s nabídkou na umístění PPL boxu 
na pozemku u obchodního domu č. p. 179. PPL box 
bude umístěn na pozemku parc. č.  329/6 před 
vjezdem k sběrnému místu. PPL box bude umístěn 
za poplatek dle obecně závazné vyhlášky o míst-
ním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

Petr Anderle, starosta 
Ilustrační foto: PPL Parcelbox 

Zdroj: www.ppl.cz
 

Proběhla druhá etapa obnovy křížků  
V rámci postupné renovace křížků ve vsi 
došlo tento rok na další dva. Minulý rok 
byly již zrenovovány křížky na předním 
vrchu, za starou školkou, u Bebrů a u Ka-
piců. Nyní se nového kabátu dočkal křížek 
u Královců a u Matoušů.  Došlo k celko-
vému biochemickému čištění křížů a pod-
stavců. Na kovové části byl použit antirez 
a byl proveden celkový nátěr v barvě 
černé. Bylo také provedeno zlacení někte-
rých částí kříže a obnovení nápisu: „Po-
chválen buď Pán Ježíš Kristus“. Podstavce 
byly ošetřeny antimechem a natřeny 

bílou barvou.  

V intravilánu obce se nachází 
celkem 9 křížků, a to u Křížků, 
u Matoušů, u Královců, u Zvo-
níků, u Kapiců, u Bolfíků hořej-
ších, u Kašparů, u Bernatů 
a u Bebrů. Dalších 12 se pak 
nachází na katastru obce v ex-
travilánu. 

Jiří Knížek, 2. místostarosta 
Foto: Křížek u Královců | Autor: 

Jiří Knížek
 



4 | Stránka  POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ 
 

 

Křest knihy Tradice v obrazech 

9. října 2024 – se Národopisný 
soubor Postřekov zúčastnil křtu 
knihy Tradice v obrazech. Tato 
událost proběhla na Letenské 
vodárenské věži v Praze, kam 
jsme se vypravili autobusem.  

Výstava fotografií tam probíhá 
až do konce listopadu, což třeba 
někdo využije jako tip na výlet. 
Výstavy fotografií probíhají 
po celé České republice a inves-
tor projektu (OSA) s nimi plánuje 
expandovat i do zahraničí. Mimo 
knihy bude projekt dále rozšiřo-
ván i do dalších oblastí. V sou-
časné době například vzniká ko-
lekce poštovních známek. Zatím 
nemáme zprávy, zda se některý 
z postřekovských krojů 
na známce objeví, ale pravděpo-
dobnost je veliká. 

Kniha vznikla během tří a půlleté 
práce a náš soubor byl první 
oslovenou skupinou. První fo-
cení s týmem Václava Šilhy v Po-
střekově se uskutečnilo během 
víkendu 6. – 7. března 2021. 
Z Vaška Šilhy, Jirky Vidmana, 
Míši Pupíkové a Vládi Miky se po-
stupně stali naši přátelé. Máme 
mnoho společných zážitků 

a také dalších 
plánů do bu-
doucna. Vydáním 
této knihy naše 
spolupráce určitě 
nekončí, s fotogra-
fováním krojů 
chceme pokračo-
vat dál a pomalu 
formujeme další 
projekty.  

V knize najdete fo-
tografie krojů na-
příč regiony celé 
České republiky. 
Chodsko zaujímá 
oproti jiným regio-
nům nejvíce místa, 
ale i tak se do knihy 
nevešly všechny fo-
tografie, které 
máme hotové. To 
je nám samozřejmě líto, a proto 
připravujeme pro Postřekov 
speciální výstavu, na které uká-
žeme všechno, co máme 
v šuplíku.  

V Postřekově uspořádáme vý-
stavu a představíme knihu také 
během oslav 700. výročí obce – 
tedy v sobotu 21. června 2025. 

Autoři projektu přijedou za námi 
do Postřekova, takže se mů-
žeme těšit na autogramiádu a již 
připravované překvapení.  

 
Jana Zuberová, Národopisný 

soubor Postřekov 
Foto: Spoluautoři a ukázka z knihy 

Zdroj: FB Tradice v obrazech 

 

  

 

 

 

 

 

Událost měsíce 



ŘÍJEN 2024  Stránka | 5 
 

 

Vznik Československa připomněl pietní akt 
V pondělí 28. října proběhla u po-
mníku padlých připomínka 
106. výročí vzniku samostatného 
československého státu.  

Na úvod zazněly hymny České 
a Slovenské republiky, po kte-
rých starosta obce, pan Petr An-
derle, přivítal asi 80 přítomných. 
Následně jsem ve svém proslovu 
připomněl mimo jiné především 
důležitou úlohu českosloven-
ských legionářů. Právě z Postře-
kova jich během první světové 
války odešlo bojovat do zahranič-
ního odboje celkem 26. Poté Ma-
rie Řezníčková zazpívala dvě 
chodské písničky a došlo na polo-
žení věnce k samotnému po-
mníku. Závěr pak patřil modlitbě 

za vlast, za padlé 
a za zemřelé ob-
čany Postřekova 
za uplynulý rok. 
Modlitbou provedl 
klenečský farář, 
pan Ivan Pavlíček. 
Na pietním aktu 
nechyběla čestná 
stráž obecního 
praporu nebo pří-
slušníci 1. tankové roty AZ „Čes-
koslovenských legií“. Po oficiální 
části se část účastníků akce pře-
sunula do Špillarky, kde proběhlo 
neformální posezení. 

Chtěli bychom zde poděkovat 
všem účastníkům a především 
všem těm, kteří se na této 

vzpomínkové akci podíleli orga-
nizačně, zvláště pak za ozvučení 
Jaroslavu Kučerovi a za zajištění 
dopravní bezpečnosti členům 
JSDHO. 

Jiří Knížek, 2. místostarosta 
Foto: Oslavy vzniku republiky 

 Autor: Josef Sokol 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Život v naší obci 
 



6 | Stránka  POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ 
 

Na Václava do Hory 

V den zářijového státního svátku jsme se vydali 
na tradiční Svatováclavský špacír. Z Postřekova 
se vycházelo v 9 hod. ráno přes novou cyklostezku 
na Nový Kramolín, dále po silnici do Vlkanova 
a do Šitboře, kde jsme si udělali krátkou přestávku 
a prohlédli si kostel sv. Mikuláše, který patří mezi 

nejstarší kulturní památky v Plzeňském kraji. Pak 
jsme pokračovali na Hvožďany a přes Načetín jsme 
dorazili do našeho cíle – Hory sv. Václava.  

Po prohlídce kostela a přilehlého hřbitova následo-
valo společné posezení v místním penzionu Po-
hoda, kde bylo přichystáno i výborné slavnostní 
svatováclavské menu. Cestou na poběžovické ná-
draží jsme se pak ještě zastavili poblahopřát 
k svátku drahotínskému starostovi Václavu Chva-
lovi, kde jsme se samozřejmě zdrželi a vlak do Po-
střekova nám tak ujel. Část osazenstva se tedy do-
stala do Postřekova přivolanými vozy a část pokra-
čovala na zábavu do místního kulturního domu. 

Jiří Knížek, 2. místostarosta 
Foto: Účastníci špacíru u penzionu Pohoda  

Autor: Aleš Krulíkovský 

Vo posvícení sedlák si skočí 
Havel sem, Havel tam, třetí neděli v říjnu je posvícení! 
I v Postřekově jsme letos tzv. havelské či císařské posví-
cení drželi. U nás se však začalo slavit již 11. října, kdy 
se v Obecním sále konalo Posvícenské odpoledne pro 
seniory. O hudební doprovod pro tanec i poslech se po-
starala tradičně kapela Melody Club.  

Večerní Posvícenská zábava se pak konala o týden poz-
ději, v sobotu 19. října. Mrákovská kapela Vrchovanka 
hrála asi pro 60 účastníků až do 2 hodin ranních. Účast 
sice nebyla příliš vysoká, zato parket byl neustále plný 
a všichni se na letošním posvícení vytančili do sytosti. 

Jiří Knížek, 2. místostarosta | Foto: Odpoledne pro seniory | Autor: Lucie Palenčarová 

 

 

 

 
 

Blahopřání jubilantům  
 
V měsíci říjnu oslavili naši sousedé významné narozeniny: 
 
 
Jiří Němec    Jiří Kohout 

 
Jaroslava Sokolová    Marie Malzerová  
 
Josef Kuneš    

   
 

 

obec 
POSTŘEKOV 

Hodně štěstí, zdraví a lásky přeje 



ŘÍJEN 2024  Stránka | 7 
 

Výsledky fotosoutěže „Jak je v Postřekově hezky“ 
Do fotosoutěže, jež byla vyhlášena v září, bylo 
přihlášeno celkem 139 fotografií, které byly za-
slány od 11 osob. Hlavním účelem bylo vytvořit ob-
razový kalendář pro rok 2025, ve kterém bude 
obec slavit 700. výročí od první písemné zmínky. 
Tématem soutěže bylo volné zachycení 
zajímavých míst, akcí, lidí v průběhu roku v Po-
střekově a přilehlém okolí tak, aby se fotka mohla 

stát součástí kalendáře a věrohodně znázorňovat 
některý z konkrétních měsíců roku. Fotografie 
byly posuzovány pětičlennou porotou, která vy-
brala 12 vítězných fotografií, jež se stanou součástí 
kalendáře. Za každou vybranou fotografii do ka-
lendáře obdrží výherce 500 Kč. Výhercům gratulu-
jeme a děkujeme všem, kdo se zapojili.  

Jiří Knížek, 2. místostarosta  

   

Leden | Aleš Krulíkovský Únor | Ladislav Vogeltanz Březen | Milan Mareš 

   

Duben | Ladislav Vogeltanz Květen | Josef Sokol Červen | Josef Sokol 

   

Červenec | Jiří Strašek Srpen | Milan Mareš Září | Jan Vaněk 

   

Říjen | Jiří Vidman Listopad | Josef Sokol Prosinec | Josef Sokol 



8 | Stránka  POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ 
 

Informace pro účastníky divadelního zájezdu
Chtěli bychom informovat 
všechny účastníky divadel-
ního zájezdu do Prahy v so-
botu 16. listopadu 2024. Od-
jezd autobusu bude 
v 7:00 hod. od budovy obec-
ního úřadu. Cestou proběhne 
krátká přestávka na Rudné. 
Autobus nás zaveze přímo 
k budově hlavního nádraží, 
kde bude od 10:00 hod. násle-
dovat 30 až 45 min. dlouhá 
prohlídka nově zrekonstruo-
vaných prostorů Fantovy bu-
dovy. Poté následuje rozchod. 

Začátek představení je 
ve 14:00 v Divadle Hybernia. 
Muzikál s názvem „Zapo-
meňte na Shakespeara“ 
bude trvat asi 2 hod. 
a 20 min. včetně přestávky. 
Předpokládaný odjezd auto-
busu od Masarykova nádraží 
je max. v 17:00 Zpátky do Po-
střekova dorazíme snad 
nejpozději v 19:30. 

Jiří Knížek, 2. místostarosta  
Foto: Fantův sál na hl. n. 

Autor: Jiří Knížek

Dýně vypěstovaná v Postře-
kově obsadila letos 11. místo na soutěži o největší 
dýni v Jakubově u Moravských Budějovic

Klenčí pod Čerchovem/Jakubov u Moravských Budějovic: Kon-
cem září jeli zástupci z Klenčí pod Čerchovem opět reprezento-
vat Chodsko na Moravu – do Jakubova u Moravských Budějovic 
– na soutěž o největší vypěstovanou dýni. Za Chodsko byly do-
vezeny dvě dýně. Dýně od Václava Langa vypěstovaná v Postře-
kově se v soutěži umístila na 11. místě. Z vítězství se letos rado-
val Jindřich Číhal s vypěstovanou dýní o váze 67,5 kg.   

V minulých letech se klenečtí účastnili – za Chodsko – soutěže 
o největší vypěstovanou dýni, které se konávalo původně v Šal-
manovicích u Třeboně. Tam před devíti lety získali 1. místo, před 
osmi lety 3. místo a před sedmi lety 12. místo. V roce 2018 v Ja-
kubově 2. místo, v roce 2019 3. místo, v roce 2020 2. místo, 

v roce 2021 6. místo, předloni 3. místo a vloni 4. místo. 

Jiří Anderle 
Foto: Soutěž o největší vypěstovanou dýni | Autor: Jan Sladký

 

Poděkování Matouši Řezníčkovi 
Děkujeme panu Matouši Řezníčkovi, který zajistil renovaci kovové ozdoby u vchodu do kaple. Též se po-
dílel i svou prací a vše zaplatil. 

Děkují farníci 
 



ŘÍJEN 2024  Stránka | 9 
 

 
Říjen v postřekovské 
školce 

Říjen pro nás nebyl jen příjemným, ale také přínos-
ným měsícem. Nové děti se již plně adaptovaly 
na školkové prostředí, získaly citovou samostat-
nost a stabilitu. I nadále jsme však rozvíjeli vztahy 
mezi ostatními, uplatňovali doposud získané do-
vednosti a utužovali tak zdravé životní návyky.  

Podzimní období s sebou přináší také změny, které 
jsme při vycházkách a pobytu v lese se zájmem po-
zorovali. Během měsíce jsme se seznamovali 
i s různými druhy ovoce a zeleniny a při sbírání pří-
rodnin jsme rozvíjeli zručnost, fantazii, hrubou 
i jemnou motoriku, prostorové vnímání a vnímání 
všech našich smyslů. Rozvíjeli jsme schopnosti 

přizpůsobovat se podmínkám vnějšího a vnitřního 
prostředí a těmto změnám jsme se snažili porozu-
mět.   

Čekalo nás dopoledne s keramikou, při kterém 
jsme tvořili sovy. Modelování z keramické hmoty 
působí pozitivně i na uvolnění emocí, manuální 
zručnost, rozvoj fantazie a prostorového výtvar-
ného cítění. Proto se už teď nemůžeme dočkat dal-
šího programu, který proběhne na konci listopadu.  

Na sklonku října přijelo zpestřit pohádkou jedno 
naše hravé dopoledne Divadlo z bedny.   

Děti, které jsou v posledním roce povinné školní 
docházky, absolvovaly screening školní zralosti. Cí-
lem tohoto vyšetření je posouzení úrovně rozumo-
vého, citového a sociálního vývoje dítěte, které je 
předpokladem zdárného přizpůsobení se poža-
davkům školy. Vyšetření probíhalo ve spolupráci 
s obornými pracovnicemi Pedagogicko-psycholo-
gické poradny Domažlice, v prostorách MŠ, tedy 
pro děti v jejich přirozeném a dobře známém pro-
středí.        

Krásný podzim Vám přejí všichni ze školky 
Foto: Říjen v MŠ 
Zdroj: Archiv MŠ 

Divadlo Tři letory 
Poběžovičtí herci si pro tento rok secvičili detektivní komedii, která 4. října večer v Obecním sále velmi 
pobavila na 80 diváků. Už teď se těšíme, co si připraví příští rok. Od 18 hodin byla také otevřena improvi-
zovaná kavárna, tentokrát s dortíky od Adély Tauerové. 

Tabata speciál 
Tabata speciál, která se konala v sobotu 19. října, nadchla přes 
20 žen, které si užily dvě nadupané hodiny se cvičitelkami Ter-
kou a Niki. Na závěr si, jako odměnu a sladkou tečku, všechny 
vychutnaly výborné zákuscích, také od Adél Tauerové. 

Monika Baštářová, ASPV Postřekov 
Foto: Tabata speciál | Zdroj: Archiv ASPV 

 

Škola a školka informují 

Co se děje ve spolcích 



10 | Stránka  POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ 
 

 

Školní pohár Českého lesa
Ve dnech 10. a 11. října jsme v Po-
střekově uspořádali první roč-
ník fotbalového turnaje pro 
první stupeň základních škol. 

Turnaj byl pro školy z Čech i sou-
sedního Bavorska, a nakonec 
se ve dvou dnech střetlo téměř 
300 dětiček z 16 škol. 

Akce byla pořádána za vý-
znamné finanční spoluúčasti do-
tačního programu Interreg 
Česko-Bavorsko.  

Při slavnostním zahájení 
si všichni vyslechli státní hymny 
obou zemí a za známé fotbalové 
znělky z ligy mistrů nastoupili 
z tribuny na hřiště.  

Počasí si s námi trochu pohrá-
valo, chvíli vítr, chvíli déšť, ale 
nakonec jsme všechno bez kom-
plikací – a hlavně bez zranění – 
zvládli a všichni si mohli pochut-
nat na občerstvení a těšit 
se z ocenění.  

Protože v Postřekově věříme, že 
nejmladší kategorie mají sporto-
vat hlavně pro radost a všichni 
by měli ze hřiště odcházet s po-
citem vítězství, tak jsme měli 

medaile a poháry pro všechny 
stejné. 

Turnaj měl samozřejmě daný 
systém a na konci bychom doká-
zali definovat vítěze a další umís-
tění, ale protože to podle nás 
není až tak důležité, tak i vyhlá-
šení se neslo v přátelské „fair 
play“ atmosféře a každý z týmů 
si přišel zakřičet s pohárem pro 
vítěze, kterými v našich očích 
byli úplně všichni.  

Děkujeme všem, kteří se jakkoli 
podíleli na přípravě a na bezpro-
blémovém průběhu akce. Děku-
jeme všem zúčastněným ško-
lám, které vyslali svojí 

reprezentaci hájit svoje barvy. 

Děkujeme programu Interreg 
Česko-Bavorsko, partnerské 
škole Montessori-Schule 
Schonthal a ostatním partne-
rům, kteří postřekovský fotbal 
pravidelně podporují. 

Přejeme všem týmům a školám 
hezký zbytek podzimní sezóny 
a doufáme, že se na jaře příštího 
roku setkáme při turnaji pro 
6. – 9. ročník ZŠ.  

Za TJ Sokol Postřekov 
Petr Lang a Ondřej Cibulka 

SPORTU ZDAR! 
Foto: Školní pohár Českého lesa 

Autor: Karl Reitmeier

 
 
 
 
 
 



ŘÍJEN 2024  Stránka | 11 
 

 
Jak se slavil 28. říjen před 90 lety v naší škole                                           

V tomto vydání bychom se rádi vrátili o 90 let na-
zpět a nahlédli do oken místní obecné školy, 
která si v říjnu 1934 připomínala svátek 28. října 
takto:  
„Oslava vyzněla opravdu velmi srdečně. Děti vy-
zdobily okna domovů praporky, IV. třídu zelení 
a chodskými šátky vyzdobily p. presidentovi i pad-
lým místním vojínům položily k pomníku věnec. 
Oslavu provedla se společně 27. října odpoledne. 
28. října měli oslavu rodiče a přátelé školy. Naplnili 
do posledního místa učebnu a celými srdci nad-
šeně a pozorně vyslechli správce školy v před-
nášce národně a mravně lidsky podané. I prosté 
srdce venkovské v těžké práci životní umí cítit pro 
národ a umí se obětovat – jen vůdců nadšených je 
třeba a života dokonalého – bez čekání na zisk 
a slávu! Má Neruda pravdu, že celý národ může 
býti z křemenných kvádrů! Chtějme čestně – 
a také čestně plňme! Nám to 28. říjen ukázal.“  

Zdroj: Kronika obecné školy v Postřekově, II. díl 
Foto: Stará škola v 1. pol. 20. stol. 

Zdroj: Archiv OÚ 
 

 
 
 

 

So 

2. 

Sběr nebezpečného odpadu a elek-
trozařízení 
Areál bednárny | 9:00 – 12:00 

 Ne 

1. 12. 

Rozsvícení vánočního stromku 
Před základní školou | 17:00 
Program dětí ze ZŠ a MŠ. 
 

Ne 

3. 
Charitativní bazárek pro Dianku 
Obecní sál | 9:00  
Charitativní akce pořádaná ASPV. 
 

 Pá 

6. 12. 
Školení první pomoci 
Jídelna ZŠ | 18:00 | vstup volný 
Školí R. Volfíková ze ZZSPK. 

So 

16. 
Divadelní zájezd do Prahy 
Praha | 7:00 | prodej lístků ukončen 
Muzikál Zapomeňte na Shakespeara. 

 So 

7. 12. 
Divadlo: Kozí válka 
Plzeň | 14:00 | prodej lístků ukončen 
Program Kultura občanům regionu. 

So 

23. 
Kateřinská zábava | kapela Fousy 
Obecní sál | 20:00 | vstup 100 Kč 
Poslední zábava roku. 

   

Kronika časů minulých 

Na co se těšit 



12 | Stránka  POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ 
 

 



ŘÍJEN 2024  Stránka | 13 
 

 

 
 

Potřebujete se zbavit nepotřebných věcí, které nepatří do popelnice?  
Využijte bezplatné uložení, svoz a zneškodnění odpadů hradí obec. 

 
 

OBEC POSTŘEKOV 
 

pořádá 
 
 
 
 
 

 

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
KDY: 2.11.2024 – od 9:00 do 12:00 hod 

 
KDE: Areál bednárny – před „ocelokolnou“ v Postřekově 
CO: akumulátory, plechovky a nádoby od barev, 

elektrotechnický odpad, monočlánky, staré léky, 
pneumatiky (bez disků), zářivky, … 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

SBĚR ELEKTROZAŘÍZENÍ 

 

KDY: 2.11.2024 – od 9:00 do 12:00hod  
 

KDE: Areál Bednárny v Postřekově 
CO: pračky, mikrovlnky, ledničky, vysavače, 

elektrické sekačky, televizory, monitory, 
počítače, apod. 

 
 
 
 
 

Potřebujete se zbavit nepotřebných věcí, které nepatří do popelnice?  
Využijte bezplatné uložení, svoz a zneškodnění odpadů hradí obec. 



14 | Stránka  POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ 
 

         

 

 

 

POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ  
PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO CELKU 
 
Periodicita: měsíčník 
Místo vydání: Postřekov 
Číslo a den vydání: 10/2024, 1. 11. 2024 
Evidenční číslo: MK ČR E 11532 
Náklad: 420 ks 

Vydavatel: Obec Postřekov, Postřekov 270, 345 35 Postře-
kov, IČO: 00253685 
Redakce: Jiří Knížek, Klára Matasová  
Zasílání příspěvků: zpravodaj.redakce@obecpostrekov.cz 
Foto titulní strana: Josef Sokol 

Uzávěrka příštího čísla: 28. listopadu 2024 
 

.  

  
 
    
 
 
 
 
 
 

    

obec 
POSTŘEKOV 

S O B O T A  2 3 .  L I S T O P A D U  2 0 2 4  
2 0 : 0 0  |  O B E C N Í  S Á L  P O S T Ř E K O V  

 

KATEŘINSKÁ  ZÁBAVA  

Vstup 100 Kč   
Úč ast  v  kroj íc h v ítána  

.  

ŠK  LENÍ   
PRVNÍ  
P  M  CI  
 
 
 
  

obec 
POSTŘEKOV 

Ř E Š E N Í  A K U T N Í C H  S T A V Ů  
U  D O S P Ě L Ý C H  A  D Ě T Í  

K A R D I O P U L M O N Á L N Í  
R E S U S C I T A C E  

E X T E R N Í  D E F I B R I L Á T O R   
A E D  

P Á T E K  6 .  P R O S I N C E  2 0 2 4  
1 8 : 0 0  –  2 0 : 0 0    
J Í D E L N A  Z Á K L A D N Í  Š K O L Y  
 

 

obec 
POSTŘEKOV 

mailto:zpravodaj.redakce@obecpostrekov.cz

